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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaw a, dnia 5 lutego 1948 r.

57

O KÓ LN IK
V

z dnia 23 a tycznia 1948 r. 

w sprawie przekazywania wpływów z kart rejestracyjnych związkom samorządu terytorialnego.

W  związku z zapytaniem jednej z izb skarbo­
wych w sprawie przekazywania wpływów z kart 
rejestracyjnych związkom samorządu terytorial­
nego po dn u 1 stycznia 1948 r. Ministerstwo Skar­
bu wyjaśnia, że urzędy, skarbowe (rewizyjne) obo- 
w iązanc są przekazywać związkom samorządu te­
rytorialnego wpływy z kart rejestracyjnych 
osiągnięte do dria 3 1 grudnia 1947 r. na dotych­
czasowych zasadach bez względu na to, za jaki rok 
podatkowy zostanie do tego dnia nabyta karta re- 
.estracyjna, gdyż art. 28 ust. 1 dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o finansach komunalnych (Dz. U. 
R . P. z 1947 r. N r 40, poz. 199) wspomina o prze­
kazami wpływów z kart rejestracyjnych w latach 
podatkowych 1946 i 1947 niezależnie od tego, za 
jaki okres czasu karty te zostały wykupione.

Natomiast od dnia 1 stycznia 1948 r. po­
cząwszy nie ma podstawy prawnej do dalszego 
przekazywania związkom samorządu terytorialne­
go osiągniętych w  roku 1948 wpływów z tytułu 
opłat za karty rejestracyjne, wobec czego Minister­
stwo Skarbu poleca zarachowyw; ć w pływ y z kart 
rejestracyjnych, osiągnięte w roku 1948, w  spo­
sób dotychczasowy na konta właściwych związ­
ków samorządowych i zablokować te sumy do 
czasu otrzymania dalszych zarządzeń.

Dyrektor Departamentu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 13677/1/47).

58

O KÓ LN IK 

z dnia 3 lutego 1948 r. 

w sprawie podatku od wynagrodzeń od zasiłków rodzinnych.

W  zw iązŁ u z wejściem w życie z dniem 1 stycz­
nia 1948 r. dekretu z dnN 28 października 1947 r. 
o ubezpieczeniu rodzinnym (Dz. U. R . P. N r 6 6 , 
poz. 414) wyłoniły się wątpliwości co do kwali­
fikacji pod kątem pod wynagr. zasiłków rodzin­
nych wypłacanych na członków rodziny przez 
ubezpieczalnie społeczne i inne instytucje oraz 
przez pracodawców, którym powierzono przej­
ściowo wypłatę zasiłków (ari. 8 i 9 dekretu oraz 
§ 1 ust. 1 i 2 rozp. Min. Pr. i Op. Społ. z dnia 
16. 1. 1948 r., Dz. U. R . P. N r 4, poz. 32).

. Zasiłki rodzinne wypłacane przez instytucje 
ubezpieczeń społecznych zwolnione są od pod. 
wynagr. na podstawie art. 5 ust. (1) pkt ro) de­
kretu pod. wynagr. (Dz. U. R  P. z r. 1947, N r 30, 
poz. 129). Będący osobą prawa publicznego Fun­
dusz Zasiłków Rodzinnych, administrowany przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych i ubezpieczalnie 
społeczne, ma charakter instytucji ubezpieczeń 
społecznych, wypłacane zatem na jego rachunek v 
przez wymierzone wyżej instytucje i osoby zasiłki

rodzinne nie podlegają pod. wynagr. w myśl po­
wołanego wyżej przepisu prawa. Zasadzie tej nie 
stoi na przeszkodzie okoliczność, że, jak wynika 
z brzmienia art. 3 ust. 4 dekr :tu o ubezpieczeniu 
rodzinnym, na czas istnienia prawa do zasiłku za­
wiesza się uprawnienia do rent i zaopatrzeń siero­
cych, do dodatku na dziecko, do okresowych 
świadczeń pieniężnych z tytplu ubezpieczeń spo­
łecznych oraz do wszelkich dodatków, wypłaca­
nych jako dodatki rodzinne do płac pracowni­
czych, a zatem, że zasiłki ‘rodzinne niejako zastę­
pują świadczenia, z których pewne, }sk  np. wy- 
płacane przez pracodawców dodatki rodzinne do 
płac pracowniczych, podlegają w zasadzie pod. 
wynagr. na podstawie art. 2 dekretu pod. wynagr. 
i § 2 r. w.

Wypłacane przez pracodawców dodatki ro­
dzinne należy od 1 styczni; 1948 r. opodatkowy­
wać pod wynagr. tylko w tych prz] padkach, gdy:

a) stanowią wypłacaną na własny rachunek 
różnicę między kwotą dodatku rodzinnego należ­
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nego pracownikowi w myśl przepisów ustawo­
wych, służbowych lub postanowień układów zbio­
rowych a kwotą zasiłku rodzinnego wypłaconą na 
podstawie przepisów dekretu o ubezpieczeniu ro­
dzinnym i wydanych na jego, podstawie rozporzą­
dzeń wykonawczych i zaliczoną na poczet należ­
ności instytucyj ubezpieczeń społecznych z tytułu 
składek za wszystkie rodzaje ubezpieczeń (art. 3 
ust. S dekretu i § 5 powołanego rozporządzenia 
Min. Pr. i Op. Społ.),

b) są świadczeniami nieodpowiadającym i prze­
pisom dekretu o ubezpieczeniu rodzinnym oraz 
rozporządzeń wykonawczych wydanych na pod­
stawie tego dekretu.

Dyrektor Departamentu 

S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 1740/4/48).

59

O KÓ LN IK 

z dnia 4 lutego 1948 r. 

w  sprawie nadzoru nad obrotem melasą.

W  związku ze stwierdzonymi faktami usuwa­
nia melasy prawdopodobnie w zamiarze użycia jej 
do nielegalnej produkcji spirytusu poleca się pod­
dać obrót melasy zaostrzonej kontroli.

W  tym celu izby skarbowe zarządzą, aby orga­
na stałego nadzoru akcyzowego cukrowni:
a) dopilnowały dokładnego ustalenia i wpisania do 

księgi kontroli produkcji, ilości, stopni Brixa, 
procentu cukru i współczynnika czystości me­
lasy;

b) podawały w świadectwie przewozowym i jego 
wtórniku, w rubryce przeznaczonej do wpisy­
wania współczynnika czystości, poniżej właści­
wego wpisu, w formie ujamka, w mianowniku, 
procent cukru w melasie;

c) sporządzały i przedkładały izbie skarbowej 
kwartalne wykazy odbiorców melasy zawiera­
jące:
a) imię i nazwisko lub firmę odb orcy,
b) ilość i
c) przez liczenie melasy, pobranej przez dane­

go odbiorcę w kwartale sprawozdawczym. 
W  razie pobrania przez jednego odbiorcę 
w okresie sprawozdawczym więcej, aniżeli 
jednej partii melasy, należy dane powyższe 
podawać sumarycznie dla każdego odbiorcy.

Każda przesyłka melasy, przeznaczona dla droż­
dżowni ma być urzędowo przyj,"ta przez organa 
stałego nadzoru akcyzowego i wpisana na przy­
chód do księgi obrachunkowej w ilości faktycznie 
odebranej.

W  tym celu należy na drożdżownie nałożyć 
obowiązek zgłaszania nadejścia przesyłek melasy 
organowi stałego nadzoru. Ten sam obowiązek 
należy nałożyć na kierowników gorzelń z tym, że 
należy ciążyć do tego, aby przesyłki melasy do 
gorzelń były z reguły urzędowo przyjmowane

przez organa kontroli akcyzowej, o ile to będzie 
możliwe bez opóźnienia wyładowania przesyłek 
kolejowych.

W  razie stwierdzenia przy urzędowym przyję­
ciu przesyłki w drożdżowni lub gorzelni więk­
szych ubytków melasy w porównaniu z danymi, 
zawartymi w świadectwie przewozowym, organ 
kontroli akcyzowej zawiadamia o powyższym 
władzę przełożoną celem ewent. przeprowadze­
nia dalszych dochodzeń.

Rejon kontroli akcyzowej, właściwy dla od­
biorcy przesyłki melasy nieprzeznaczonej do droż­
dżowni lub gorzelni, obowiązany jest po otrzy­
maniu wtórnika świadectwa przewozowego badać 
w każdym przypadku, czy przesyłka nadeszła 
w  ilości podanej w świadectwie przewozowym 
i czy jest używana do celu, na który została przy­
dzielona.

W  razie stwierdzenia, że odbiorca otrzymał 
mniejsze ilości melasy, zaś braki nie są usprawiedli­
wione normalnymi stratami w czasie transportu 
lub, że melasa jest używana niezgodnie z je; wła­
ściwym przeznaczeń *em, organ badający przed­
kłada wynik dochodzeń władzy przełożonej do 
dalszej decyzji.

Nadesłane przez urzędników stałych nadzorów 
cukrowni wykazy odbiorców melasy należy przed­
kładać W terminie do dnia 15 -go miesiąca nastę­
pującego po każdym kwartale Ministerstwu Skar­
bu Departament V I] i .  Pierwsze wykazy należy 
przedłożyć za I kwartał 1948 r.

Izby Skarbowe wydadzą w  zw: ązku z powyż­
szym natychmiast dalsze stosowne zarządzenia.

Dyrektor Departamentu 
Inż. T . Sibera

(Znak Min. Sk. D. VI. 14579/3/47).

Pozycja 59



/

Poz. T R E Ś Ć Data

57 Przekazywanie wpływów z kart rejestracyjnych związkom samo­ O 23 I. 1948 r.
rządu terytorialnego.

58 W  sprawie podatku od wynagrodzeń od z a s i łk ó w  rodzinnych. O 3 II. 1948 r

59 Nadzór nad obrotem melasą. O 4 11 1948 r.
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Ogłoszenia

Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji służbowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — » gospodarczy i budżetowy resortu
K S — 99 karny skarbowy
OSk - 99 Ochrony Skarbowej
OK — 99 obrotu pieniężnego i kredytu
B — 99 budżetowy
K - 99 finansów i podatków komunalnych
RK — » ra ;hunkowo-kasowy
C — 99 ceł
ZPP — JJ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — ł» podatków: obrotowego i dochodowego
PW — »» nodatku od wynagrodzeń
MOSk — podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — »» innych podatków bezpośrednich
EA — » egzekucji administracyjnej
A — 99 akcyz
M — 99 monopolów
U — 99 ubezpieczeń
Sp — 99 spółdzielczości
L — 99 likwidacyjny
R — 99 różnych
Z zarządzenie
I instrukcja
O - okólnik
OL — obwieszczeń,e
Uch —. uchwał?

Cena zł 22
Redakcja i Administracja Dziennika Uizędnwego Minister-; 

stwa Skarbu, \Tarszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700: miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż d^ końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właś, lwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu nasŁępnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyncze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Minister twa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

OGŁOSZENIE 

o unieważni eniu legitymacji służbowej.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w  Gdańsku 
z siedź Są w  Sopocie unieważnia skradzioną w dniu 
2 1. i .  1948 r. legitymację służbową N r 206, wysta­
wioną przez tut. Urząd w styczniu 1948 r. na 
nazwisko W o ł ł e j k o  W i t o l d .

OGŁOSZENIE 

o unieważnieniu legitymacji służbowej.

Unieważnia się legitymai ję służbową N r 503,. 
wystawioną przez Izbę Skarbową w  Krakowie na 
nazwisko Porada Kazimierz, komisarz skarbowy 
w Urzędzie Akcyzowym  w  Wadowicach, skra­
dzioną dnia 10. 1 . 1948 r. w pociągu na linii 
Kraków-Kalwaria.

OGŁOSZENIE, 

o unieważj lieniu legitymacji służbowej. ‘

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Gdańsku 
z siedzibą w  Sopocie unieważnia legitymację służ­
bową N r 146/793 wystawioną na nazwisko ob. 
Adama Jesienia, z okresem ważności do 30 czerwca 
1948 r.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


